



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月12日

上場会社名 阪神内燃機工業株式会社 上場取引所 東
コード番号 6018 URL <https://www.hanshin-dw.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木下 和彦
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 中川 智 TEL 078-332-2081
定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月9日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	13,337	38.4	611	11.1	682	6.0	536	17.6
2024年3月期	9,636	6.3	551	0.1	643	6.8	456	12.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	165.65	164.69	3.7	2.9	4.6
2024年3月期	141.06	140.25	3.2	2.9	5.7

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	25,000	14,796	59.1	4,560.75
2024年3月期	22,751	14,415	63.3	4,448.69

(参考) 自己資本 2025年3月期 14,772百万円 2024年3月期 14,391百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	1,585	△6	△207	4,669
2024年3月期	1,103	△2,252	△172	3,298

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	－	0.00	－	60.00	60.00	194	42.5	1.3
2025年3月期	－	0.00	－	70.00	70.00	226	42.3	1.5
2026年3月期（予想）	－	35.00	－	40.00	75.00		45.8	

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	7,500	34.6	380	258.6	410	200.4	290	163.2	89.53
通期	13,900	4.2	700	14.4	750	9.9	530	△1.2	163.63

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	3,248,548株	2024年3月期	3,245,028株
2025年3月期	9,522株	2024年3月期	9,962株
2025年3月期	3,237,557株	2024年3月期	3,233,306株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更)	11
(持分法損益等)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. その他	12
(1) 役員の異動	12
(2) その他	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期におけるわが国経済は、企業業績・所得環境の改善による経済活動の活性化やインバウンド需要の増加等から、緩やかな回復基調となっております。世界経済については、地政学リスクの継続に加えて、米国の関税政策の発動により、不確実性の高まる状況となっております。

外航海運業界は、大型船市場においては中国の主要造船所が既に2028年の船台を完売していることから船台不足の懸念が高まり、この流れを受けて国内外の船主が新造整備に動いた結果、国内造船所も2028年の船台はほぼ完売し、新規の商談は2029年の船台となっております。また、当社2サイクル機関の対象である近海船建造の造船所も、わずかに2028年の船台を残すのみですが、貨物船については運賃が現状の船価に見合わないことから、新造船建造に前向きな動きは見えておりません。一方で、近海ケミカル船の引き合いは継続しております。当社の主要マーケットである内航海運業界におきましては、引き続き船価高の状態は続いておりますが、船員不足および船舶の老朽化が顕著となってきた影響から、輸送能力の維持・確保に向けて大手オペレーターを中心に用船料の改善がなされ、これを受けて多くの船主が代替建造に向け船台予約に動き始めており、数年先までの船台予定を立てている造船所も出てまいりました。また、海外案件につきましても、アジア圏で受注が回復しており、引き合いも増加傾向を示しております。

このような企業環境のもと、当期の経営成績につきましては、受注高は主機関の受注が増加し、前期比17.6%増の14,175百万円となりました。売上高についても、主機関、部分品ともに増加したことから、前期比38.4%増の13,337百万円となりました。受注残高は前期比13.6%増の7,009百万円となりました。

損益面につきましては、主機関について資材価格高騰によるコストアップとその価格転嫁が進まなかったことや、2サイクル電子制御機関における受注損失引当金の想定外の多額計上がありましたが、期末にかけて部品売上が好調に推移したことや生産量の増加、経費の抑制に努めた結果、営業利益は611百万円（前期比11.1%増）、経常利益は682百万円（前期比6.0%増）、当期純利益は研究開発税制、賃上げ促進税制適用による税金費用の減少もあり、536百万円（前期比17.6%増）となりました。

事業区分別では、主機関の売上高は、近海船向け2サイクル機関の出荷が増加したことから7,981百万円（前期比75.3%増）となりました。部分品等の売上高は、国内の部分品・修理工事や、舶用事業以外のCMR（鋳造・金属機械加工）も増加したことから5,355百万円（前期比5.3%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末の総資産は、25,000百万円となり、前期末比2,248百万円の増加となりました。これは主に、現金及び預金の増加570百万円、棚卸資産の増加524百万円、売掛金の増加452百万円、投資有価証券の増加316百万円によるものであります。

負債につきましては、10,203百万円となり、前期末比1,868百万円の増加となりました。これは主に、買掛金の増加465百万円、契約負債の増加954百万円、未払金の増加221百万円、受注損失引当金の増加81百万円によるものであります。

純資産につきましては、14,796百万円となり、前期末比380百万円の増加となりました。これは主に、利益剰余金の増加342百万円によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前期末に比べ1,370百万円増加し、当期末は4,669百万円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、1,585百万円となりました。これは主に、棚卸資産の増加524百万円があったものの、税引前当期純利益688百万円、仕入債務の増加444百万円、減価償却費の計上434百万円、及び売上債権の減少415百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、6百万円となりました。これは主に、定期預金の払戻による収入4,000百万円があったものの、定期預金の預入による支出3,200百万円、有形及び無形固定資産の取得による支出603百万円、投資有価証券の取得による支出201百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は、207百万円となりました。これは主に、配当金の支払額193百万円によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後を見通しますと、内航海運においては、引き続き建造隻数の大幅な伸びは期待できない他、諸資材の高騰影響の製品価格転嫁も進んでおらず採算的に厳しい状況が継続しておりますが、近海船向けを中心とした大型機関の契約増加により、販売及び生産については前年度並みの量を確保しております。

部分品・修理工事につきましては、国内の稼働隻数は逡減傾向にあるものの、巡回サービスの充実や海外向け引き合いの確実な取り込みにより、一定の受注・販売量確保の見通しを得ております。CMR事業については、やや伸び悩み傾向にありますが、更なる鋳物ビジネスの展開に取り組む他、当社の有する「高精度金属加工技術」をベースにした新規顧客の開拓による拡大を見込んでおります。

このような状況の中、人件費や大型投資による減価償却費等の固定費増大に対し、部材の内製化、サプライチェーンの拡大、V E等により一層のコストダウンを図るとともに、作業の標準化と効率化によるフレキシブルな生産対応により、操業度の確保に努めてまいります。

以上の見通しにより、2026年3月期の業績につきましては、売上高13,900百万円、営業利益700百万円、経常利益750百万円、当期純利益530百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,898,661	5,469,225
受取手形	660,590	333,945
電子記録債権	609,597	976,756
売掛金	2,148,958	2,601,195
有価証券	100,010	100,000
製品	409,037	414,786
仕掛品	1,461,295	1,969,750
原材料及び貯蔵品	961,433	971,632
前払費用	44,255	51,678
その他	62,675	136,752
貸倒引当金	△2,100	—
流動資産合計	11,354,414	13,025,721
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,605,804	3,701,888
減価償却累計額	△2,295,818	△2,377,238
建物（純額）	1,309,986	1,324,650
構築物	794,297	816,330
減価償却累計額	△662,151	△675,797
構築物（純額）	132,146	140,532
機械及び装置	8,507,899	8,632,069
減価償却累計額	△7,895,446	△7,967,672
機械及び装置（純額）	612,453	664,396
車両運搬具	102,622	105,232
減価償却累計額	△99,233	△102,621
車両運搬具（純額）	3,388	2,611
工具、器具及び備品	3,005,921	3,213,615
減価償却累計額	△2,869,197	△2,960,216
工具、器具及び備品（純額）	136,724	253,398
土地	5,817,871	5,817,871
建設仮勘定	382,821	325,545
有形固定資産合計	8,395,392	8,529,007
無形固定資産		
電話加入権	7,949	7,949
商標権	—	234
ソフトウェア	24,687	10,128
ソフトウェア仮勘定	320,047	424,322
無形固定資産合計	352,684	442,634

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,627,158	1,943,997
長期預金	500,000	500,000
出資金	11,988	11,988
従業員に対する長期貸付金	1,873	2,087
長期前払費用	29,089	47,947
繰延税金資産	360,346	369,081
その他	146,245	155,668
貸倒引当金	△27,800	△27,800
投資その他の資産合計	2,648,901	3,002,969
固定資産合計	11,396,978	11,974,611
資産合計	22,751,393	25,000,333
負債の部		
流動負債		
支払手形	113,410	86,543
電子記録債務	1,289,404	1,295,679
買掛金	1,040,522	1,505,957
未払金	464,095	685,487
未払費用	122,163	140,792
未払法人税等	83,931	133,346
契約負債	1,477,855	2,432,128
返金負債	119,886	138,030
預り金	13,043	15,134
賞与引当金	193,000	249,000
製品保証引当金	6,658	11,064
受注損失引当金	161,800	243,400
その他	61,121	45,859
流動負債合計	5,146,894	6,982,423
固定負債		
長期末払金	28,300	23,300
再評価に係る繰延税金負債	1,473,294	1,516,173
退職給付引当金	1,431,454	1,436,495
偶発損失引当金	15,000	—
長期預り保証金	228,910	228,915
その他	11,590	16,495
固定負債合計	3,188,549	3,221,378
負債合計	8,335,443	10,203,802

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	824,653	829,055
資本剰余金		
資本準備金	66,479	71,476
資本剰余金合計	66,479	71,476
利益剰余金		
利益準備金	154,126	154,126
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	17,805	16,299
特別償却準備金	0	—
別途積立金	3,300,000	3,300,000
繰越利益剰余金	6,072,446	6,416,143
利益剰余金合計	9,544,378	9,886,569
自己株式	△13,204	△12,633
株主資本合計	10,422,307	10,774,467
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	624,950	696,249
土地再評価差額金	3,344,541	3,301,663
評価・換算差額等合計	3,969,492	3,997,913
新株予約権	24,150	24,150
純資産合計	14,415,949	14,796,530
負債純資産合計	22,751,393	25,000,333

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月 31 日)
売上高	9,636,583	13,337,098
売上原価		
製品期首棚卸高	277,742	409,037
当期製品製造原価	7,624,149	10,921,786
合計	7,901,891	11,330,823
製品期末棚卸高	409,037	414,786
製品売上原価	7,492,854	10,916,037
売上総利益	2,143,729	2,421,061
販売費及び一般管理費	1,592,676	1,809,106
営業利益	551,052	611,955
営業外収益		
受取利息	963	8,730
受取配当金	42,585	49,754
為替差益	4,298	934
受取保険金	3,257	3,196
受取補償金	30,150	—
その他	13,022	13,361
営業外収益合計	94,276	75,977
営業外費用		
支払利息	4	512
賃貸費用	795	2,693
租税公課	445	1,932
その他	462	547
営業外費用合計	1,708	5,685
経常利益	643,620	682,246
特別利益		
偶発損失引当金戻入額	—	10,700
特別利益合計	—	10,700
特別損失		
固定資産処分損	—	4,819
特別損失合計	—	4,819
税引前当期純利益	643,620	688,127
法人税、住民税及び事業税	194,000	205,000
法人税等調整額	△6,476	△53,167
法人税等合計	187,523	151,832
当期純利益	456,097	536,295

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金					
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
				固定資産圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	820,248	62,074	154,126	19,329	197	3,300,000	5,776,092	9,249,746
当期変動額								
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)	4,405	4,405						
剰余金の配当							△161,465	△161,465
固定資産圧縮積立金の取崩				△1,524			1,524	—
特別償却準備金の取崩					△197		197	—
当期純利益							456,097	456,097
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)								
当期変動額合計	4,405	4,405	—	△1,524	△197	—	296,353	294,632
当期末残高	824,653	66,479	154,126	17,805	0	3,300,000	6,072,446	9,544,378

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△13,032	10,119,036	365,535	3,344,541	3,710,077	24,150	13,853,264
当期変動額							
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)		8,810					8,810
剰余金の配当		△161,465					△161,465
固定資産圧縮積立金の取崩		—					—
特別償却準備金の取崩		—					—
当期純利益		456,097					456,097
自己株式の取得	△171	△171					△171
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)			259,414	—	259,414	—	259,414
当期変動額合計	△171	303,270	259,414	—	259,414	—	562,684
当期末残高	△13,204	10,422,307	624,950	3,344,541	3,969,492	24,150	14,415,949

当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金					
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金 合計
				固定資産圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	824, 653	66, 479	154, 126	17, 805	0	3, 300, 000	6, 072, 446	9, 544, 378
当期変動額								
新株の発行（譲渡制限付株式報酬）	4, 401	4, 401						
剰余金の配当							△194, 103	△194, 103
固定資産圧縮積立金の取崩				△1, 506			1, 506	－
特別償却準備金の取崩					△0		0	－
当期純利益							536, 295	536, 295
自己株式の取得								
自己株式の処分		594						
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）								
当期変動額合計	4, 401	4, 996	－	△1, 506	△0	－	343, 697	342, 191
当期末残高	829, 055	71, 476	154, 126	16, 299	－	3, 300, 000	6, 416, 143	9, 886, 569

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△13,204	10,422,307	624,950	3,344,541	3,969,492	24,150	14,415,949
当期変動額							
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)		8,803					8,803
剰余金の配当		△194,103					△194,103
固定資産圧縮積立金の取崩		—					—
特別償却準備金の取崩		—					—
当期純利益		536,295					536,295
自己株式の取得	△39	△39					△39
自己株式の処分	610	1,205					1,205
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)			71,299	△42,878	28,420	—	28,420
当期変動額合計	570	352,160	71,299	△42,878	28,420	—	380,580
当期末残高	△12,633	10,774,467	696,249	3,301,663	3,997,913	24,150	14,796,530

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	643,620	688,127
減価償却費	363,794	434,325
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2,000	56,000
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	20,995	5,041
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△5,900	△2,100
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△32,641	4,405
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	87,200	81,600
受取利息及び受取配当金	△43,548	△58,485
受取保険金	△3,257	—
受取補償金	△30,150	—
支払利息	4	512
固定資産処分損益 (△は益)	—	4,819
売上債権の増減額 (△は増加)	390,095	415,522
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△676,175	△524,401
仕入債務の増減額 (△は減少)	660,811	444,841
その他	△37,697	146,084
小計	1,335,152	1,696,292
利息及び配当金の受取額	40,400	53,995
保険金の受取額	3,257	—
補償金の受取額	30,150	—
法人税等の支払額	△305,060	△164,834
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,103,899	1,585,452
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△3,000,000	△3,200,000
定期預金の払戻による収入	2,300,000	4,000,000
長期預金の預入による支出	△500,000	△1,000,000
長期預金の払戻による収入	—	1,000,000
有形固定資産の取得による支出	△842,060	△420,498
無形固定資産の取得による支出	△50,553	△183,333
投資有価証券の取得による支出	△160,650	△201,106
ゴルフ会員権の取得による支出	—	△2,000
その他	507	380
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,252,757	△6,557
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△160,614	△193,693
その他	△11,499	△13,659
財務活動によるキャッシュ・フロー	△172,114	△207,352
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	△977
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,320,972	1,370,564
現金及び現金同等物の期首残高	4,619,634	3,298,661
現金及び現金同等物の期末残高	3,298,661	4,669,225

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は、船用機関関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	4,448.69円	4,560.75円
1株当たり当期純利益	141.06円	165.65円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	140.25円	164.69円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	456,097	536,295
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (千円)	456,097	536,295
普通株式の期中平均株式数(千株)	3,233	3,237
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(千株)	18	18
(うち新株予約権(千株))	(18)	(18)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整 後1株当たり当期純利益の算定に含めな かった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

役員の異動につきましては、本日（2025年5月12日）公表の「取締役候補および執行役員候補の選任に関するお知らせ」をご参照ください。

(2) その他

受注及び販売の状況

① 受注の状況

(単位 百万円：未満切捨)

区分		前事業年度 〔 2023. 4. 1 から 2024. 3. 31まで 〕		当事業年度 〔 2024. 4. 1 から 2025. 3. 31まで 〕		対前期増減率
受 注 高	主機関	6,971	(57.8%)	8,819	(62.2%)	26.5%
	部分品・修理工事	5,084	(42.2%)	5,355	(37.8%)	5.3%
	合計	12,055	(100.0%)	14,175	(100.0%)	17.6%
受 注 残 高	主機関	6,171	(100.0%)	7,009	(100.0%)	13.6%
	部分品・修理工事	—	(—)	—	(—)	—
	合計	6,171	(100.0%)	7,009	(100.0%)	13.6%

② 販売の状況

区分		前事業年度 〔 2023. 4. 1 から 2024. 3. 31まで 〕		当事業年度 〔 2024. 4. 1 から 2025. 3. 31まで 〕		対前期増減率
主機関		4,552	47.2%	7,981	59.8%	75.3%
(うち国内)		(3,391)	(35.2%)	(4,855)	(36.4%)	(43.2%)
(うち輸出)		(1,160)	(12.0%)	(3,125)	(23.4%)	(169.3%)
部分品・修理工事 (CMR除く)		4,439	46.1%	4,707	35.3%	6.1%
(うち国内)		(3,588)	(37.2%)	(3,837)	(28.8%)	(7.0%)
(うち輸出)		(850)	(8.8%)	(870)	(6.5%)	(2.3%)
CMR (国内のみ)		644	6.7%	647	4.9%	0.5%
合計		9,636	(100.0%)	13,337	(100.0%)	38.4%
(うち国内)		(7,625)	(79.1%)	(9,341)	(70.0%)	(22.5%)
(うち輸出)		(2,011)	(20.9%)	(3,995)	(30.0%)	(98.6%)